

بررسی رابطه بین کیفیت گزارشگری مالی و کارایی سرمایه گذاری در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی سال های 1385 تا 1389

سجاد شارقى *، 232،

1393-6-31

این تحقیق به بررسی رابطه بین کیفیت گزارشگری مالی و کارایی سرمایه گذاری در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی سال های 1385 تا 1389 می پردازد. کیفیت گزارشگری مالی ضوابطی است که اطلاعات مفید و سودمند را از سایر اطلاعات تفکیک می کند و سودمندی اطلاعات مالی را ارتقا می دهد و کارایی سرمایه گذاری قرینه اندازه انحراف از سرمایه گذاری مورد انتظار است. نتایج تحقیقات قبلی مبین، این است که گزارشگری مالی با کیفیت می تواند پیامدهای اقتصادی مهمی از جمله افزایش کارایی سرمایه گذاری داشته باشد. با وجود پشتوانه های نظری این موضوع، شواهد تجربی کمی به ویژه در کشورمان، در مورد این ادعا جمع آوری شده است. جامعه آماری این تحقیق، کلیه شرکت هایی می باشد که حداقل از ابتدای سال 1385 در بورس اوراق بهادار پذیرفته شده، و تا پایان سال 1389 در آن حضور داشته و همچنین برای رعایت قابلیت مقایسه پذیری، دوره مالی آنها منتهی به پایان اسفند ماه بوده و طی سالهای 85 تا 89 تغییر فعالیت یا تغییر سال مالی نداده، جزء بانک ها و موسسات مالی (شرکت های سرمایه گذاری، واسطه گران مالی، شرکت های هلدینگ و لیزینگ ها) نباشند زیرا ممکن است رابطه بین کیفیت گزارشگری مالی و سرمایه گذاری های چنین موسساتی متفاوت بوده و قابل تعمیم به سایرین نباشد. همچنین اطلاعات آنها در دسترس بوده، وقفه معاملاتی بیش از شش ماه در دوره زمانی تحقیق نداشته باشد. با توجه به معیارهای بالا 160 شرکت به عنوان نمونه انتخاب شده است. در این تحقیق برای آزمون فرضیه ها، تجزیه و تحلیل آماری داده ها و ترسیم نمودارها از نرم افزارهای EXCEL، SPSS و Eviews استفاده شد. فرضیه های پژوهش به وسیله نرم افزار Eviews مورد سنجش قرار گرفتند نتایج این تحقیق نیز نشان داد که، علاوه بر اینکه سطح کیفیت گزارشگری مالی با سطح کارایی سرمایه گذاری رابطه معنادار و مثبتی دارد، کیفیت بالاتر گزارشگری مالی موجب بهبود کارایی سرمایه گذاری می گردد. در این مطالعه شش فرضیه طراحی شد که با استفاده از آزمونهای آماری مورد بررسی قرار گرفت. نتایج آزمون فرضیات این است که بین سطح کیفیت گزارشگری مالی با سطح کارایی سرمایه گذاری رابطه مثبت، بین کیفیت گزارشگری مالی با کم و بیش سرمایه گذاری رابطه منفی وجود ندارد و همچنین بین کیفیت گزارشگری مالی با کارایی سرمایه گذاری رابطه مثبت و بین سطح کیفیت گزارشگری مالی با کیفیت گزارشگری مالی و بین سطح کیفیت گزارشگری مالی با کیفیت گزارشگری مالی همبستگی مثبت

وجود دارد.

کلمات کلیدی : کلمات کلیدی: کیفیت گزارشگری مالی، کارآیی سرمایه گذاری، کم سرمایه گذاری، بیش سرمایه گذاری

[Islamic Azad University, Rasht Branch - Thesis Database](#)
[دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت - سامانه بانک اطلاعات پایان نامه ها](#)